
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/118-52
URBROJ: 2170-1-02-00-23-27
Rijeka, 4. 12. 2023.

Gradonačelnik je 4. prosinca 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke u Skupštini 
Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života 
da odluku iz točke 1. ovoga zaključka dostavi predsjedniku Gradske vatrogasne zajednice Rijeka.

3. Zadužuje se Upravno odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu
i unapređenje kvalitete života, n/r Karle Mušković
i Anite Krištofić
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Labudović-Maržić



Na temelju članka 23. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 114/22), 
članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21) te članka 24. Statuta Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, Gradonačelnik Grada Rijeke, 4. 
prosinca 2023. godine, donio je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke

u Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka

Članak 1.

Razrješuje se mr.sc. Mladen Vukelić dužnosti člana Skupštine Gradske vatrogasne 
zajednice Rijeka.

Članak 2.

Za člana Skupštine Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, kao predstavnik Grada Rijeke,  
imenuje se prof. dr. sc. Goran Palčevski, dr. med.

Članak 3.

Razrješuje se Marijan Vundać dužnosti člana Skupštine Gradske vatrogasne zajednice 
Rijeka.

Članak 4.

Za članicu Skupštine Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, kao predstavnica Grada Rijeke, 
imenuje se Jasna Grgurić Malović.

Članak 5.

Mandat članova iz članka 2. i 4. ove Odluke traje do isteka mandata članova koji su 
razriješeni ovom Odlukom. 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/23-01/128-53
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 4. prosinca 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                                        E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu
zaštitu i unapređenje kvalitete života
KLASA: 500-02/23-02/85
URBROJ: 2170-1-10-00-23-1
Rijeka, 30.11.2023.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke
u Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka

Pripremila:
Anita Krištofić

Pročelnica

Karla Mušković



O b r a z l o ž e nj e
prijedloga odluke o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke

u Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka

Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 114/2022 – dalje u tekstu: 
Zakon), temeljni je pravni akt koji uređuje sustav vatrogastva na nacionalnoj i lokalnoj razini, 
između ostaloga i ustrojstvo vatrogastva u jedinicama lokalne samouprave odnosno 
vatrogasne zajednice jedinica lokalne samouprave.  

Statut Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, temeljni je akt kojim se uređuje 
unutarnje ustrojstvo i poslovanje vatrogasne zajednice grada. 

Tijela zajednice su: Skupština, Predsjedništvo, Zapovjedništvo, Nadzorni odbor i Sud 
časti. Mandatno razdoblje za rad tijela, dužnosnika te predstavnika zajednice u tijelima 
nadležnih vatrogasnih zajednica i drugih organizacija je pet godina s mogućnošću ponovnog 
izbora odnosno imenovanja.

Članak 24. Statuta Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, uređuje Skupštinu kao 
najviše tijelo upravljanja zajednicom. Također se određuje da jedinica lokalne samouprave, 
odnosno osnivač, ima pravo na dva predstavnika u sastavu Skupštine zajednice. 

Gradonačelnik Grada Rijeke donio je dana 02. lipnja 2020. godine Odluku o 
imenovanju predstavnika Grada Rijeke u Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka. 

Predstavnici Grada Rijeke imenovani su na razdoblje od pet godina, sukladno 
odredbi članka 23. stavka 1. Statuta Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, kojom je 
propisano da je mandatno razdoblje za rad tijela, dužnosnika i predstavnika Zajednice u 
tijelima nadležnih vatrogasnih zajednica i drugih organizacija pet godina, s mogućnošću 
ponovnog izbora odnosno imenovanja.

Nadalje, stavkom 2. istog članka, određeno je da kod prestanka mandata člana 
nekog tijela Zajednice prije isteka redovitog mandatnog razdoblja, bez obzira na način 
prestanka, novi član tog tijela istu dužnost obavlja do kraja tekućeg mandatornog razdoblja 
člana na čije mjesto dolazi.

Obzirom da je stupanjem na snagu Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke 
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj 12/22) nadležnost za poslove vezane uz suradnju i 
koordinaciju s ustanovama i udrugama u području vatrogastva, prešla s nekadašnjeg Odjela 
za gradsku samoupravu i upravu na novoustrojeni Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu 
zaštitu i unapređenje kvalitete života, ovim se prijedlogom, predlaže razrješenje imenovanih 
članova – mr.sc. Mladena Vukelića te Marijana Vundaća, te se predlaže u Skupštinu 
Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, imenovati Jasnu Grgurić Malović, savjetnicu za 
ekonomske poslove Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete 
života, te prof.dr.sc. Gorana Palčevskog, dr. med., zamjenika Gradonačelnika.

Slijedom navedenog, a uvažavajući sve navedene činjenice, predlaže se da 
Gradonačelnik Grada Rijeke donese slijedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke u 
Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete 
života da odluku iz točke 1. ovoga zaključka dostavi predsjedniku Gradske vatrogasne 
zajednice Rijeka.



Na temelju članka 23. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 114/22), članka 
58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21) te članka 24. Statuta Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, Gradonačelnik Grada 
Rijeke _____________________ 2023. godine, donio je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke 

u Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka

Članak 1.

Razrješuje se mr.sc. Mladen Vukelić dužnosti člana Skupštine Gradske vatrogasne 
zajednice Rijeka.

Članak 2.
Za člana Skupštine Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, kao predstavnik Grada Rijeke,  
imenuje se prof. dr. sc. Goran Palčevski, dr. med.

Članak 3.

Razrješuje se Marijan Vundać dužnosti člana Skupštine Gradske vatrogasne zajednice 
Rijeka.

Članak 4.

Za člana Skupštine Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, kao predstavnik Grada Rijeke, 
imenuje se Jasna Grgurić Malović.

Članak 5.

Mandat članova iz članka 2. i 4. ove Odluke, traje do isteka mandata članova koji su 
razriješeni ovom Odlukom. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA:___________
URBROJ:_________
Rijeka, ___________


	053 27 predstavnik u Skupštini GVZ Rijeka
	053 27 predstavnik u Skupstini GVZ Rijeka.doc

	053 predstavnik u Skupštini GVZ Rijeka_imenovanje
	053 predstavnik u Skupstini GVZ Rijeka_imenovanje.doc

	8523 - Imenovanje predstavnika u Skupštini GVZ Rijeka
	8523 - Imenovanje predstavnika u Skupstini GVZ Rijeka.doc




